2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en l’annex de l’Estudi Bàsic de Seguretat i Salut, 

s’indiquen les mesures de seguretat i mesures preventives per evitar possibles accidents i/o malalties 

professionals. 

El pressupost de Seguretat i Salut (PEM) ascendeix la quantitat de: CINC MIL CINC-CENTS euros 

(5.500,00 €), que s’incorpora com una partida en concepte de pressupost per a seguretat i salut en el 

pressupost general de l’obra. 

13. NORMATIVA D’APLICACIÓ 

13.1. OBRA CIVIL 

A continuació es presenta la normativa d’aplicació referent a l’obra civil:

[...]

e les partides d’execució d’enderrocs i moviment de terres incloses als capítols del 

pressupost de les obres. No obstant, a banda d’allò inclòs a certes partides de moviment de terres, s’ha 

dotat al pressupost amb una partida de gestió de residus que ascendeix en total a DOS MIL CINC-CENTS 

EUROS (2.500,00 €). 

El cost estimat per la gestió de residus generats per les obres projectades anirà a càrrec del contractista 

íntegrament. 

1. INTRODUCCIÓ 

En el present annex s’elabora el Pla de Control de Qualitat valorat per el projecte “Projecte constructiu